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Listado de Laboratorio nacionales participantes de los EJERCICIOS DE INTERCOMPARACION 2019, 

gestionado por el Laboratorio Ambiental de DINAMA, que habiendo dado el aval para publicar, han 

obtenido un porcentaje de aceptación ≥ 75%.  

 

Interlaboratorio: WP297 - ERA 

Laboratorio:  Persona y email de contacto:  

Cantidad 

de datos 

reportados:  

% de 

satisfacción 

obtenido:  

Ubicación: 

UdelaR 

Facultad de Química - Laboratorio  Análisis 

Orgánico (LAO) Unidad de Medio Ambiente , 

Drogas y Doping (UMADD) 

Prof. Adj.Eleuterio Umpiérrez 

eleuterioumpierrez@gmail.com 

17 100% Canelones 

Facultad de Ciencias - Sección Limnología 
Dr. Ing Amb.Guillermo Chalar 

gchalar@fcien.edu.uy  

4 100% Montevideo 

Facultad de Ciencias - Laboratorio de 

Biomateriales 

Dr. Eduardo Mendez 

emendez@fcien.edu.uy 

6 100% Montevideo 

Laboratorio de Calidad de Agua - CURE - 

Universidad de la República 

Lic. Lorena Rodríguez Gallego 

dunachirca@gmail.com 

5 100% Rocha 

Gobiernos Departamentales 

Intendencia de Canelones - Laboratorio 
Q.F. Yolanda Garbarino 

gladys.garbarino@imcanelones.gub.uy 
3 100% Canelones 

Intendencia de Rocha - Laboratorio 

Bromatológico                                         
Matías Dobroyan mdobroyan@gmail.com  2 100% Rocha 

Ministerios 

MVOTMA - Dirección Nacional de Medio 

Ambiente - Laboratorio Ambiental DINAMA 

Q.F Natalia Barboza 

natalia.barboza@mvotma.gub.uy  

38 92% Montevideo 

Entes y Paraestatal 

ANCAP - Laboratorio de Medio Ambiente (LAMA) 
Ing Quím Edison Saucedo 

esaucedo@ancap.com.uy  

12 75% Montevideo 

OSE - Laboratorio Regional Ambiental Fray Bentos 
Q.F. Cristina Chiossoni 

cchiossoni@ose.com.uy  

9 89% Rio Negro 

Laboratorios Privados 

Agua Andres Caggiani         acaggiani@gmail.com  8 75% Montevideo 

Anagua Horacio Gómez horacio@pittamiglio.com.uy  8 100% Montevideo 

Beltrán Zunino  
Q.F Laura Zunino 

info@beltranzunino.com.uy  

1 100% Montevideo 

Data Monitoreo 
Ing Carlos de Maria  

carlos.demaria@eia.com.uy  

1 100% Montevideo 
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LAAI - Laboratorio Analítico Agro-Industrial 
Q.F Cecilia Alvarez 

cecilia.alvarez@laai.com.uy 

39 90% Montevideo 

ECOTECH - Laboratorio Químico Ambiental 
Ing. Qco Sara Ehrlich 

calidad@ecotech.com.uy  

54 94% Montevideo 

UNIFAM - Laboratorio analítico 
Q.F Ma. Natalia Leal 

natalialeal1@hotmail.com 

21 86% Montevideo 

Microlab 
 Dr. Javier Menes         

microlab@vera.com.uy 
6 100% Montevideo 

Paycueros - Laboratorio de planta tratamiento 

efluentes 

Ing. Qco Roman Ferreira Lucian 

ferrerom@sadesa.com 

6 83% Paysandú  

Zeng - Laboratorio Microbiológico 
Q.F Andrea Revello            

zeng@zeng.com.uy 
10 100% Montevideo 

   

Interlaboratorio: WS279 - ERA 

Laboratorio:  Persona y email de contacto:  

Cantidad 

de datos 

reportados:  

% de 

satisfacción 

obtenido:  

Ubicación: 

Ministerios 

MVOTMA - Dirección Nacional de Medio 

Ambiente - Laboratorio Ambiental DINAMA 

Q.F Natalia Barboza 

natalia.barboza@mvotma.gub.uy  

10 100% Montevideo 

Laboratorios Privados 

LAAI - Laboratorio Analítico Agro-Industrial 
Q.F Cecilia Alvarez 

cecilia.alvarez@laai.com.uy 

10 80% Paysandú 

ECOTECH - Laboratorio Químico Ambiental 
Ing. Qco Sara Ehrlich 

calidad@ecotech.com.uy  

11 91% Montevideo 

UNIFAM - Laboratorio analítico 
Q.F Ma. Natalia Leal 

natalialeal1@hotmail.com 

12 92% Montevideo 

 

 

Atención: Este listado no implica ningún tipo de aval, reconocimiento o autorización por parte de 

DINAMA 

 

Fecha: febrero 2020 


